
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1237 / 2016 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: BONUS  REGIONALE  FAMIGLIE  NUMEROSE  ANNO  2013. 
LIQUIDAZIONE 2 GRUPPO BENEFICIARI.

IL   D I R I G E N T E

Richiamate:
- la DGRV n. 2407/2013 avente ad oggetto il proseguimento del programma di 

interventi economici straordinari a sostegno delle famiglie con parti trigemellari o con numero di  
figli  pari  o  superiore  a  quattro  con  un  supporto  economico  una  tantum  denominato  “Bonus 
Famiglia”;

- DDR  Dipartimento  servizi  sociosanitari  e  sociali  n.  255 del  15/09/2014 
pubblicato in BUR 38 del 17/04/2015 è stata approvata la  graduatoria regionale degli aventi 
diritto al bonus e che per il Comune di Bassano ha dato i seguenti esiti: n. istanze beneficiarie del  
contributo: 56 per un contributo complessivo, da trasferire al Comune di Bassano del Grappa ai fini 
della  liquidazione  degli  importi  ai  cittadini,  pari  complessivi  euro  30.875,00 n.  12   istanze  non 
utilmente collocate in graduatoria e quindi non beneficiarie;

Richiamata  la precedente determinazione dirigenziale  n. 1647/2015 con la quale veniva recepito il 
DDR 255/2014 e  assunto l’ impegno di spesa pari ad euro 30.875,00 al capitolo 100034 “Agevolazioni  
famiglie  numerose” bilancio  esercizio  2015 impegno 3417/2015 codifica  di  bilancio 2.05.1.0104 e il 
corrispondente accertamento n. 1214 alla risorsa 996  codifica 2.0101.02del bilancio del 2015;

Richiamata altresì la precedente determinazione dirigenziale 530/2016 con la quale veniva liquidato 
un acconto pari ad euro 26.182,00 a un primo gruppo di n. 48 beneficiari, (di cui uno parzialmente 
per esaurimento acconto);

Ritenuto di provvedere ora anche alla liquidazione e pagamento di n. 7 beneficiari indicati in allegato 
alla presente Allegato A) dei contributi ivi indicati con le modalità descritte per  complessivi euro 
3.443,00 imputando la spesa all’impegno citato n. 3417/2015;

Ritenuto altresì di sospendere la liquidazione e il pagamento dei contributi pari a complessivi euro 
1.250,00 riferiti ai beneficiari indicati ai numeri 8 e 9 dell’allegato A) alla presente per le motivazioni  
ivi  espresse,  mantenendo  pertanto,  trattandosi  di  trasferimento  regionale,    la  disponibilità 
dell’importo a bilancio fino alla conclusione del procedimento;  

Ricordato che nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente in tema di privacy l’elenco 
denominato Allegato A) è depositato agli atti dei Servizi Sociali;

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

  Visto  l’art.  151,  comma 4  (visto  di  regolarità  contabile),  e  art.  107  (funzioni  e  responsabilità  
dirigenza),del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 



Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.7.2003;

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con delibe­
razione della Giunta Comunale n334 in data 17.12.2013 ;

Richiamata la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  116  del  29  dicembre  2015,  con  oggetto: 
"Approvazione  dell'atto  presupposto  documento  unico  di  programmazione,  del  bilancio  di 
previsione finanziario per il periodo 2016-2018";

Richiamata la Delibera della Giunta Comunale n. 115 del 10/05/2016 con oggetto “Approvazione 
piano esecutivo di gestione 2016- 2018;

 Dato  atto altresì  che  la  spesa  di  cui  alla  presente  determinazione  risulta  compatibile  con  gli  
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in ottemperanza al disposto dell'art. 9,  
comma 1, letta. a) n. 2, del D. L. 78/2009, convertito nella Legge 102 del 03.08.2009;

D E T E R M I N A

1. di approvare la premessa come parte integrante del presente provvedimento;

2. di liquidare e pagare a n. 7 beneficiari indicati nell’allegato A) alla presente i contributi elencati per 
un importo complessivo pari ad euro  3.443,00 con le modalità ivi previste imputando la spesa 
all’impegno citato n. 3417/0 del bilancio esercizio 2015;

3. di dare atto che nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente in tema di privacy l’elenco  
denominato  Allegato  A)  è  depositato  agli  atti  dei  Servizi  Sociali  e  sarà  trasmesso  al  settore 
ragioneria per gli adempimenti di competenza;

4. di dare atto che la spesa sarà sostenuta entro il 31/12/2016;

5. di dare atto che n. 2 contributi (complessivi euro 1.250,00) riferiti ai n. 8 e 9 dell’allegato A) alla  
presente  non  possono  essere  al  momento  liquidati  per  le  motivazioni  espresse  nell’allegato  e 
l’importo spettante sarà mantenuto in disponibilità a bilancio sino al termine del procedimento in 
corso;

6. di provvedere alla pubblicazione on line sezione  Amministrazione  Trasparente dei nominativi  dei 
beneficiari nei limiti e con le modalità previste  dalla normativa vigente 

 

.

 .


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

